*Vniuersis fidelibus christianis per quatuor huius mundi partibus constitutis, humiles monachi cenobii Siliensis † mansionem † aule celestis sanctitati<sup>62</sup> uestre notificari cupimus quod, licet Yspenia multis afluat bonis, utpote omnibus, quibus mortales<sup>63</sup> possunt uti uel extolliri, ualde fertilis<sup>64</sup>, precipuo tamen fulgore et excellenti gloria sublimatur per apostolum Iacobum Zebedei filium et per sanctos martires et uirgenes<sup>65</sup> atque confessores, quorum non minimam continet in se multitudinem et quibus lucidiis et frequencius per sanctum confessorem Dominicum letificatur, dum<sup>66</sup> ad eius*

<sup>53</sup> Se diría que falta texto en este punto, de ahí mis correcciones.

<sup>54</sup> adminiculo *scripsi*, admuniculo *S.*

<sup>55</sup> impendere *scripsi*, impendent *S.*

<sup>56</sup> christianissimo *scripsi*, christianissimi *S.*

<sup>57</sup> eum *scripsi*, cum *S.*

<sup>58</sup> sanctoque *scripsi*, sancteque *S.*

<sup>59</sup> perueniret *scripsi*, peruenirent *S.*

<sup>60</sup> percussum *scripsi*, percussus *S.*

<sup>61</sup> Sobre Rodrigo de Cerrato, un compilador activo en la segunda mitad del s. XIII, uid. Martín-Iglesias (2009: 335), García de la Borbolla (2010).

<sup>62</sup> sanctitati *scripsi*, sanctifati *S.*

<sup>63</sup> mortales *scripsi*, mortalis *S.*

<sup>64</sup> fertilis *scripsi*, fercilis *S.*

<sup>65</sup> uirgenes *scripsi*, uirginis *S.*

<sup>66</sup> A partir de este punto puede compararse el texto de esta obra con el final de la noticia de Rodrigo de Cerrato sobre santo Domingo de Silos, editada por Villamil Fernández (1992: 226-228 [aquí: 227 lín. 37 a 228 lín. 8]): ... *Tumulatum est corpus eius in eadem ecclesia, ubi Dominus multa per eum miracula operatur. Nam ceci, surdi, manci, claudi, demoniatici, febricitantes et diuersis infirmitatibus laborantes recipiunt sanitatem. Captiui de carceribus undecumque sed precipue de Sarracenorum partibus extracti suos compedes ibi deferunt. Ex quibus compedibus, licet ad diuersos usus diuersa co-*

*tumulum pene cotidie ceci<sup>67</sup>, surdi, muti, manci, claudi, demoniatici, febricitantes et diuersis infirmitatibus laborantes sanitatem recipiunt et captiuū de carceribus undecumque, sed<sup>68</sup> precipue de partibus paganorum, extracti<sup>69</sup>, compedes suos ibi deferunt et licet de pedibus ipsius compedibus ad diuersos <usos><sup>70</sup> diuersa cotidie fiant in monasterio eiusdem sancti ferramenta, tamen tanta superat copia, que per totam ecclesiam suspenditur, quod incredibile relatu[m]<sup>71</sup> uideretur. Fuit autem hic sanctus de Nauarensi<sup>72</sup> [ciuitate] regione, non ignobili genere oriundus. Qui<sup>73</sup> iam adolescens factus, relictis ouibus paternis, quas quadriennium custodierat, sacras literas studiose addicit. Attamen clericus factus, cum in presbiterum fuisset promotus, post annum et medium secessit ad heremum. Cumque ibi sine omni humano solatio per annum et sex menses uixisset, diuino iussu<sup>74</sup> monasticum<sup>75</sup> suscepit habitum in monasterio sancti Emiliani, ubi sic probate uixit ut omnibus amicabilis et imitabilis<sup>76</sup> esset factusque ibi prepositus. Cum sub abbatे humiliter et subtiliter atque irreprehensibiliter omnibus, qui ad illud<sup>77</sup> cenobium pertinebant, precesset<sup>78</sup>, expulsus est a Nauarensi<sup>79</sup> rege de ipso cenobio et de toto eius regno, quia thesauros cenobii eidem regi dare noluerat et dari contradixerat. Expulsus autem uenit ad gloriosum Ferdinandum regem Legionis et Castelle, a quo, honorifice susceptus, factus est abbas cenobii Celiensis. Quod quondam in honore sancti Sebastiani martiris honeste fundatum, sed tunc iam pene desolatum et dirutum, idem sanctus a fundamentis hedificauit et plures ibi fratres ad seruendum<sup>80</sup> Domino congregauit, quibus sufficienter cuncta<sup>81</sup> neccesaria ministrauit.*